
• 

• 

BUPATI JEPARA 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR 42- TAHUN 2011 

TENTANG 

RENCANA KERJA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (REN.JA SKPD) 
KABUPATEN JEPARA TAHUN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI JEPARA, 

a bahwa untuk melaksanakan pembangunan daerah yang berbasis 
pada kepentingan masyarakat Kabupaten Jepara Tahun 2012 
dan sesuai dengan aranat pasal 137 ayat (1) Peraturan Menter 

Dalamn Negeni Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 
Peraturan emerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan 
Tatacara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelalsanaan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah, perlu ditetapkan Rencana Kera 
Satuan Kerj Perangkat Daerah (Renja SKPD) Kabupaten 
Jepara Tahun 2012 

Menimbang 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertirmnbangan sebagaimane dimnaksud pada 
hurufa, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang PRencana 
Kerja Satuan Kerja Perangiat Daerah (Renjg SKPD) Kabupaten 
Jepara Tahun 2012 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-derah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jaw 
Tengah, 

2 Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara Republk 
Indonesia Nomor 3952); 

3.Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tatun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421) 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Deerah (Lembaran Negara Repubtk Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah bebarapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pererintahan Daerah (Lembaran Negara Republk 
Indonesia Tahun 2008 Nmor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844) 

55 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 
(Lembaran Negara PRepublik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 



• 

7 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencara 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Namor 33 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) 

8 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 10,Tambahan Lembaran 
Negara Repulik Indonesia Nomor 4578) 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang Tata Cara 
Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 97, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4664; 

10.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan 
Tata Cara Penyusunan, Pengedalian dan Evalasi Pelaksanan 
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Namor 21, Tambahan Lembaran Negara 
Repubik Indonesia Nomor 4817) 

11.Peraturan Menteni Dalam Negeni Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimans telah 
beberapa kali diubah terakhir Tahun 2011dengan Peraturan 
Menteni Dalamn Negeni Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
kedua Atas Peraturan Menter Dalam Negeni Nomor 13 Tahun 
2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

12Peraturan Menteni Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pelakcsanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan PRencana Pembangunan Daerah 
(Tambahan Lembaran NegAra Republik Indonesia Nomor 517 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 2 Tahun 2007 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
(RPJPD) Kabupaten Jepara Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Deerah Kabupaten Jepara Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan 
Lernbaran Oaerah #abupaten Jepara Nomor 1); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 18 Tahun 2007 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD) Kabupaten Jepara Tahun 2007-2012 (Lembaran 
Daerah Tahu 2006 Namnor 18, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Nomor 14) 

15.Peraturan Bupati Jepara Nomor 29 Tahun 2007 tentang Tata 
Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Kabupaten 
Jepara (Benita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2007 
Nomor 55) 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATT TENTANG RENCANA KERJA SATUAN 
KER.JA PERANGKAT DAERAH (RENJA SKPD) KABUPATEN 
JEPARA TAHUN 2012 

Pasal 1 
Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah (Renja SKPD) Kabupaten Jepara 
Tahun 2012 merupalan Dolumen Perencanaan SKPD untuk periode 1 (satu) tahun 



BAB IV 

Pasal 2 

era Satuan Kera Perangiat Daerah (Renja SKPD) Kabupaten 
a i sebagai benilut 

eat'uua 

Evalusi Hast Pelaksanaan Renja SKPD Tahun 2010 Dan Capaian 
nera SKPD 
Tujuan, sasaran 

Program dan kegiatan mermuat 

a. Indikator inerja 
b.Kelompok sasaran 

c Lokasi kegiatan 
d. Kebutuhan dana indikatit. dan 
e Surber dana 
Penutup 

Pasal 3 
Rencana Kerja Satuan Kerja Perangiat Daerah (Renja SKPD) Tahun 2012 merupakan 
landasan dan pedoman operasional bagi Satuan Kerja Perangiat Daerah (SKPD) 
Kabupaten Jepara dalam merencanakan dan melaksanakan kegiatan tatun an9aran 
2012 

Pasal 4 
Rencana Kerja Satuan Kerja Peranglat Daerah Kabupaten Jepara (Renja SKPD) 
Tahun 2012 beserta matriknya yang terdini dani 46 SKPD sebagaimana tercantum dalar 
Lampiran 1 sampai dengan 46, merupakan bagian tidak terpisahkan dani Peraturan ii 

Pasal 
Peraturan ini mulai bertlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, mererintahkan pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Benita Daerah Kabupaten Jepafa 

PENELITAN PRONK HUKUM 
J4AT#N 

eet De 

Kepi GFw 

r oN t4UM 

 

I 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal is Noter 2011 

HENDRO MARTOJO 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal IG Nope 2011 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA, 


